
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

18.02.20X9 №05

О внесении изменений в Решение 
МС МО Гавань № 31 от 24.12.2018 г. 
иОб утверждении местного бюджета 
МО Гавань на 2019 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Положением 
"О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Гавань", Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение МС МО Гавань от 24.12.2018 № 31 "Об утверждении местного 
бюджета МО Гавань на 2019 год" следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить местный бюджет МО Гавань на 2019 год:
- общий объем доходов местного бюджета -  78 548,1 тыс. рублей
- общий объем расходов местного бюджета -  85 343,9 тыс. рублей
- дефицит бюджета -  6 795,8 тыс. рублей

2. Приложение №1 «Доходы местного бюджета МО Гавань на 2019 год» к Решению, 
изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Решению,

3. Приложение №2 "Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Гавань на 
2019 год” к Решению, изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему 
Решению.

4. Приложение №3 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Гавань 
на 2019 год” к Решению, изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению.

5. Приложение №4 “Источники финансирования дефицита местного бюджета МО Гавань на 
2019 год” к Решению, изложить в редакции, согласно приложению №4 к настоящему 
Решению.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования С.В. Соколова.

7. Опубликовать настоящие Решение в средствах массовой информации.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Г лава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета С.В. Соколов



Приложение №1 
к Решению 

МС МО Г аваль 
№ 06 от 

18.02.2019

ДОХОДЫ
местного бюджета МО Гавань на 2019 год

(тыс.руб.)

Код

Источники доходов
Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного управления

Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е И  Н ЕН А Л О ГО В Ы Е 
ДОХ О ДЫ 67 960,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 444,4

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 37 041,0

182 1 05 01010 01 0000 110
Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в  качестве объекта 
налогооблож ения доходы

21 897,3

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

21 896,3

182 1 05 0101201 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы( за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01020 01 0000110

Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы, уменьш енны е на 
величину расходов

15 142,7

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы,уменьшенные на 
величину расходов ( в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

15 141,7

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы,уменьшенные на 
величину расходов ( за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 201 Иода)

1,0

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации ( за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года)

1,0



182 1 05 02000 02 0000 110 Едины й н алог на вмененны й доход для 
отдельны х видов деятельности

20 600,4

182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 20 599,4

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности ( за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 201 Иода)

1,0

182 1 05 04030 02 0000 110

Н алог, взим аем ы й в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляем ы й в бюджеты городов 
федерального значения

3 803,0

ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 83,2

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 83,2

000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 83,2

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

83,2

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

83,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 6 430,1

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно­
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

3,3

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

6 426,8

ООО 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и  иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

6 426,8

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
б л агоу стр ойств а, пр еду см отр енны е главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

4 597,2



807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

732,0

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

1 040,9

847 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства,пр еду смотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

49,5

847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

7,2

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,5

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

2,5

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

■ 2,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 587,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 587,9

ООО 202 19999 00 0000 150 Прочие дотации 284,5

909 202 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

284,5

ООО 202 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 10 303,4

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 827,1



909 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Ф едерации.

1 827,1

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт- 
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 819,9

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по определению должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях

7,2

000 202 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознагрождение, причитающееся приемному 
родителю

8 476,3

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознагрождение, причитающееся приемному 
родителю

8 476,3

909 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

5 200,4

909 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на
вознаграждение,причитающееся приемному 
родителю

3 275,9

И ТО ГО  доходов 78 548,1



Приложение №2 
к Решению 
МС МО Гавань 
№06 от 18.02,2019

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

МО Гавань на 2019 год

тыс, руб.

№ п/п Н аименование статьи
Код

раздела и 
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расхода
Сумма

1
М УН И Ц И П А Л ЬН Ы Й  СОВЕТ М О  
ГАВАНЬ 984 3 810,1

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 810,1

1.1.1

Ф ункционирование высш его 
должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
муниципального образования 984 0102 1 275,6

1.1.1.1 Г лава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 984 0102 00200 00110 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 984 0102 00200 00110 120 1 275,6

1.1.2

Ф ункционирование законодательны х 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительны х органов местного 
самоуправления 984 0103 2 534,5

1.1.2.1

Компенсация депутатам, 
осущ ествляю щ им свои полномочия на 
непостоянной основе 984 0103 00200 00123 113,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 984 0103 00200 00123 100 113,8
Расходы на выплаты персоналу 
го сударственных 
(муниципальных) органов 984 0103 00200 00123 120 113,8

1.1.2.2
А ппарат представительного органа 

муниципального образования 984 0103 00200 00120 2 336,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 984 0103 00200 00120 100 1 637,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 984 0103 00200 00120 120 1 637,2



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 695,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 695,9
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 3,6

1.1.2.3

У плата членских взносов на 
осуществление деятельности С овета 
м униципальны х образований С анкт- 
Петербурга 984 0103 09200 01260 84,0
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 09200 01260 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 09200 01260 850 84,0

2
М ЕСТН А Я А ДМ ИНИСТРАЦИЯ М О 
ГАВАНЬ 909 78 309,9

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 338,9

2.1.1

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти Российской 
Федерации субъектов, местных 
администраций 909 0104 20 271,7

2.1.1.1 Г л ава  местной администрации 909 0104 00200 00130 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 909 0104 00200 00130 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 909 0104 00200 00130 120 1 275,6

2.1.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения 909 0104 00200 00132 17 176,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 909 0104 00200 00132 100 13 908,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 909 0104 00200 00132 120 13 908,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 3 252,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 240 3 252,0
Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 15,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 15,5

2.1.1.4

Расходы на исполнение 
государственного полномочия С ан кт- 
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-П етербурга 909 0104 00200 G0850 1 819,9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 909 0104 00200 G0850 100 1 688,3
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 688,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 131,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 131,6

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1
Резервный фонд местной 
администрации 909 0111 07000 00160 60,0
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0
Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 7,2

2.1,3.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия С анкт- 
П етербурга по составлению 
протоколов об административны х 
правонаруш ениях за счет субвенций 
из бюджета С анкт-П етербурга 909 0113 09200 G0100 7,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государ ственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 G 0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 7,2

2.2
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 909 0300 29,4

2.2.1

Защ ита населения и территорий от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера,граж данская 
оборона 909 0309 29,4

2.2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защ иты  и действиям в чрезвы чайны х 
ситуациях, а такж е способам защ иты  
от опасностей , возникаю щ их при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий 909 0309 21900 00220 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0309 21900 00220 200 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0309 21900 00220 240 ■29,4

2.3 Н ациональная экономика 909 0400 192,4
2.3.1 Общ еэкономические вопросы 909 0401 192,4

2.3.1.1

Временное трудоустройство 
несоверш еннолетних граж дан в 
возрасте от 14 до 18 лет в  свободное от 
учебы время, безработных граж дан, 
испыты ваю щ их трудности в  поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа 
вы пускников образовательных 
учреждений начального и среднего 909 0401 51000 00312 192,4



профессионального образования, 
ищущих работу впервы е
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0401 51000 00312 200 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0401 51000 00312 240 192,4

2.4 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 909 0500 28 091,8
2.4.1 Благоустройство 909 0503 28 091,8

2.4.1,1
Благоустройство территорий 
муниципального образования 909 0503 60000 00400 28 091,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 28 091,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 240 28 091,8

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 87,6

2.5.1
Другие вопросы в области охраны  
окружающей среды 909 0605 87,6

2,5,1.1

Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исключением организаций и 
осущ ествления мероприятий по 
экологическому контролю 909 0605 79500 00510 87,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0605 79500 00510 200 87,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0605 79500 00510 240 87,6

2.6 О бразование 909 0700 2 192,0

2.6.1

П рофессиональная подготовка, 
переподготовка и повыш ение 
квалиф икации 909 0705 21,0

2.6.1.1

Расходы на подготовку, 
переподготовку и повыш ение 
квалиф икации выборных 
должностных лиц  местного 
самоуправления, депутатов 
представительного органа местного 
самоуправления, а такж е 
м униципальны х служащих 909 0705 42800 00611 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 240 21,0

2.6.2 М олодежная политика 909 0707 1 155,0

2.6.2.1

Проведение мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию 
молодежи на территории 
муниципального образования 909 0707 43100 00621 1 155,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0707 43100 00621 200 1 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0707 43100 00621 240 1 155,0

2.6.3
Другие вопросы в  области 
образования 909 0709 1 016,0



2.6.3.1

У частие в реализации мер по 
проф илактике дорожно- 
транспортного травм атизм а на 
территории муниципального 
образования 909 0709 79500 01290 464,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01290 200 464,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 90 9 0709 79500 01290 240 464,5

2.6.3.2

У частие в деятельности по 
проф илактике правонаруш ений в 
Санкт-П етербурге 909 - 0709 79500 01210 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01210 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01210 240 77,6

2.6.3.3

У частие в проф илактике терроризма 
и экстремизма, а такж е минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 909 0709 79500 01211 312,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01211 200 312,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01211 240 312,6

2.6.3.4

У частие в установленном порядке в 
мероприятиях по проф илактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивны х веществ, нарком ании 
в Санкт-П етербурге 909 0709 79500 01212 71,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01212 200 71,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01212 240 71Д

2.6.3.5

У частие в реализации м ероприятий 
по охране здоровья граж дан от 
воздействия окружающего табачного 
ды м а и последствий потребления 
табака на территории 
муниципального образования 909 0709 79500 01213 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государ ственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01213 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01213 240 77,6

2.6.3.6

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленны х на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие язы ков  и 
культуры  народов Российской 909 0709 44100 01215 12,6



Ф едерации, проживаю щ их на 
территории муниципального 
образования, социальную и 
культурную  адаптацию  мигрантов, 
проф илактику меж национальны х 
(межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 44100 01215 200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 44100 01215 240 12,6

2.7 К ультура, кинематография 909 0800 12 386,3
2.7.1 К ультура 909 0801 12 386,3

2.7.1.1

О рганизация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и ины х зрелищ ны х 
мероприятий. 909 0801 45000 00710 6 282,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 6 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 6 282,5

2.7.1.2

О рганизация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию  местных традиций и 
обрядов 909 0801 45000 00720 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00720 200 728,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00720 240 728,0

2.7.1.3

О рганизация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 
муниципального образования 909 0801 79500 01214 5 375,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
го сударственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 5 375,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 5 375,8

2.8 С оциальная политика 909 1000 10 172,1
2.8.1 Пенсионное обеспечение 909 1001 1 695,8

2.8.1.1

Назначение, вы плата, перерасчет 
ежемесячной доплаты  за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления 
муниципальны х образований к  
трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за вы слугу лет лицам, 
замещ авш им муниципальны е 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
муниципальны х образований, в 
соответствии с законом С анкт- 
Петербурга 909 1001 50500 00820 1 695,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1001 50500 00820 300 1 695,8
Публичные нормативные социальные 909 1001 50500 00820 310 1 695,8



выплаты гражданам
2.8.2 О храна семьи и детства 909 1004 8 476,3

2.8.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия С анкт- 
П етербурга по вы плате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета С анкт- 
Петербурга 909 1004 51100 G0860 5 200,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1004 51100G0860 300 5 200,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 909 1004 51100G0860 310 5 200,4

2.8.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
вы п лате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям  
за счет субвенций из бюджета С анкт- 
Петербурга 909 1004 51100 G0870 3 275,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 275,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 275,9

2.9 Ф изическая культура и спорт 909 1100 3 400,7
2.9.1 М ассовый спорт 909 1102 3 400,7

2.9.1.1

Создание условий для развития на 
территории муниципального 
образования массовой физической 
культуры  и спорта 909 1102 51200 00910 3 400,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 3 400,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 3 400,7

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 418,7
2.10.1 П ериодическая печать и издательства 909 1202 1 418,7

2.10.1.1

Учреждение печатного средства 
массовой информации, опубликование 
муниципальны х правовы х актов, 
иной информации 909 1202 45700 01010 1 418,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 418,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1418,7

3
И ЗБИ РА ТЕЛ ЬН А Я  К О М И С С И Я  М О 
ГАВАНЬ 935 3 223,9

3.1 Общегосударственные вопросы 935 0100 3 223,9

3.1.1
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 935 0107 3 223,9

3.1.1.1

Проведение выборов в 
представительны е органы 
муниципального образования 935 0107 00200 00150 3 223,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 935 0107 00200 00150 3 223,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 935 0107 00200 00150 3 223,9

И ТО ГО  РАСХОДОВ 85 343,9





Приложение № 3 
к Решению 
МС МО Гавань 
№06 от 18.02,2019

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

МО Гавань на 2019 год
тыс, руб.

№ п/п Н аименование статьи
Код

раздела и 
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расхода
Сумма

1. О бщ егосударственные вопросы 0100 27 372,9

1.1

Ф ункционирование высш его 
должностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального 
образования 0102 1 275,6
Г лава муниципального образования 0102 00200 00110 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 0102 00200 00110 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 0102 00200 00110 120 1 275,6

1.2

Ф ункционирование законодательны х 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительны х органов местного 
самоуправления 0103 2 534,5
Компенсация депутатам, 
осущ ествляю щ им свои полномочия на 
непостоянной основе 0103 00200 00123 113,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 0103 00200 00123 100 113,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 0103 00200 00123 120 113,8
А ппарат представительного органа 
муниципального образования 0103 00200 00120 2 336,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 0103 00200 00120 100 1 637,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 0103 00200 00120 120 1 637,2
Закупка товаров, работ и услуг для 0103 00200 00120 200 695,9



государ ственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00120 240 695,9
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00120 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00120 850 3,6
У плата членских взносов на 
осуществление деятельности С овета 
м униципальны х образований С анкт- 
Петербурга 0103 09200 01260 84,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 01260 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 01260 850 84,0

1.3

Ф ункционирование П равительства 
Российской Федерации, вы сш их 
исполнительных органов государственной 
власти Российской Ф едерации субъектов, 
местных администраций 0104 20 271,7
Г лава местной администрации 0104 00200 00130 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 0104 00200 00130 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
го суд арственных 
(муниципальных) органов 0104 00200 00130 120 1 275,6
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по реш ению 
вопросов местного значения 0104 00200 00132 17 176,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 0104 00200 00132 100 13 908,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200 00132 120 13 908,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
го суд арственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 00132 200 3 252,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00132 240 3 252,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00132 800 15,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00132 850 15,5
Расходы на исполнение государственного 
полномочия С анкт-П етербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета С анкт- 
Петербурга 0104 00200 G0850 1 819,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 0104 00200 G0850 100 1 688,3



государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 1 688,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 GO850 200 131,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 131,6

1.4
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 3 223,9
Проведение выборов в представительны е 
органы муниципального образования 0107 00200 00150 3 223,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0107 00200 00150 200 3 223,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 00150 240 3 223,9

1.5 Резервные фонды 0111 60,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00160 60,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00160 800 60,0
Резервные средства 0111 07000 00160 870 60,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 7,2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия С анкт-П етербурга по 
составлению протоколов об 
административны х правонаруш ениях за 
счет субвенций из бюджета С анкт- 
Петербурга 0113 09200 G0100 7,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
го сударственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 7,2

2.
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 29,4

2.1

Защ ита населения и территорий от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера,граж данская 
оборона 0309 29,4
Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защ иты  и действиям в чрезвы чайны х 
ситуациях, а такж е способам защ иты  от 
опасностей , возникаю щ их при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 0309 21900 00220 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0309 21900 00220 200 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00220 240 29,4

3 Н ациональная экономика 0400 192,4
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 192,4

Временное трудоустройство 
несоверш еннолетних граж дан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граж дан, 
испыты ваю щ их трудности в поиске 
работы, безработных граж дан в возрасте 0401 51000 00312



от 18 до 20 лет из числа вы пускников 
образовательных учреждений начального 
и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервы е
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0401 51000 00312 200 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00312 240 ■192,4

4 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 0500 28 091,8
4.1 Благоустройство 0503 28 091,8

Благоустройство территорий 
муниципального образования 0503 60000 00400 28 091,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
го сударственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00400 200 28 091,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00400 240 28 091,8

S Охрана окружающей среды 0600 87,6

5.1
Другие вопросы в области охраны  
окружающей среды 0605 87,6
У частие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исклю чением организаций и 
осущ ествления мероприятий по 
экологическому контролю 0605 79500 00510 87,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0605 79500 00510 200 87,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0605 79500 00510 240 87,6

6 Образование 0700 2 192,0

6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повыш ение 
квалиф икации 0705 21,0
Расходы на подготовку, переподготовку и 
повыш ение квалиф икации  вы борны х 
должностных лиц  местного 
самоуправления, депутатов 
представительного органа местного 
самоуправления, а такж е муниципальны х 
служащих 0705 42800 00611 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государ ственных 
(муниципальных) нужд 0705 42800 00611 200 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00611 240 21,0

6.2 М олодежная политика 0707 1155,0
Проведение мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального 
образования 0707 43100 00621 1155,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0707 43100 00621 200 1 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00621 240 1 155,0

6.3 Другие вопросы в области образования 0709 1 016,0



У частие в создании условий для 
реализации мер, направленны х на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие язы ков  и культуры  
народов Российской Федерации, 
проживаю щ их на территории 
муниципального образования, 
социальную и культурную  адаптацию  
мигрантов, проф илактику 
меж национальны х (межэтнических) 
конф ликтов 0709 44100 01215 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0709 44100 01215 200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 44100 01215 240 12,6
У частие в реализации мер по 
проф илактике дорожно-транспортного 
травм атизм а на территории 
муниципального образования 0709 79500 01290 464,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01290 200 464,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01290 240 464,5
У частие в деятельности по проф илактике 
правонаруш ений в С анкт-П етербурге 0709 79500 01210 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государ ственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01210 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01210 240 77,6
У частие в проф илактике терроризма и 
экстремизма, а такж е м иним изации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстрем изм а на 
территории муниципального образования 0709 79500 01211 312,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государ ственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01211 200 312,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01211 240 312,6
У частие в установленном порядке в 
мероприятиях по проф илактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных вещ еств, новы х 
потенциально опасных психоактивны х 
веществ, наркомании в Санкт-П етербурге 0709 79500 01212 71,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01212 200 71Д
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01212 240 71,1
У частие в реализации м ероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного ды м а и 
последствий потребления табака на 
территории муниципального образования 0709 79500 01213 77,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01213 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01213 240 77,6

7 К ультура, кинематография 0800 12 386,3
7.1 К ультура 0801 12 386,3

О рганизация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и ины х зрелищ ны х 
мероприятий. 0801 45000 00710 6 282,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00710 200 6 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00710 240 6 282,5
О рганизация и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию  местных 
традиций и обрядов 0801 45000 00720 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00720 200 728,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00720 240 728,0
О рганизация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживаю щ их 
на территории муниципального 
образования 0801 79500 01214 5 375,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 0801 79500 01214 200 5 375,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 79500 01214 240 5 375,8

8 С оциальная политика 1000 10 172,1
8.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 695,8

Назначение, вы плата, перерасчет 
ежемесячной доплаты  за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления 
муниципальны х образований к  трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за вы слугу лет 
лицам , зам ещ авш им муниципальны е 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления муниципальны х 
образований, в соответствии с законом 
Санкт-П етербурга 1001 50500 00820 1 695,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 50500 00820 300 1 695,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 50500 00820 310 1 695,8

8.2 Охрана семьи и детства 1004 8 476,3
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-П етербурга по 
вы п лате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-П етербурга 1004 51100 G0860 5 200,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 1004 51100 G0860 300 5 200,4



населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 200,4
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по вы плате денежных 
средств на вознаграждение приемны м 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-П етербурга 1004 51100 G0870 3 275,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 G0870 300 3 275,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1004 51100 G0870 320 3 275,9

9 Ф изическая культура и спорт 1100 3 400,7
9.1 М ассовый спорт 1102 3 400,7

Создание условий для развития на 
территории муниципального образования 
массовой физической культуры  и спорта 1102 51200 00910 3 400,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 1102 51200 00910 200 3 400,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00910 240 3 400,7

10 Средства массовой информации 1200 1 418,7
10.1 П ериодическая печать и издательства 1202 1 418,7

Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование 
муниципальны х правовы х актов, иной 
информации 1202 45700 01010 1 418,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 1202 45700 01010 200 1 418,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 01010 240 1 418,7
И ТО ГО  РАСХОДОВ 85 343,9



Приложение № 4 
к Решению 
МС МО Гавань 
№06 от 18.02.2019

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета МО Гавань на 2019 год
тыс, руб.

Код Наименование С умма 2019

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах но учету средств 
бюджетов 6 795,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджетов -78 548,1
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -78 548,1

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения -78 548,1

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга -78 548,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бюджетов 85 343,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 85 343,9
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 85 343,9

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 85 343,9
ВСЕГО И С ТО Ч Н И К О В  Ф ИН А Н СИ РО ВА Н И Я 
ДЕФ И Ц И ТА  БЮ Д Ж ЕТА 6 795,8


